
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

О проекте решения Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Грушевского сельского 

поселения за 2020 год» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

28 апреля 2021 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 

264.6 Бюджетного Кодекса - 

 

                 Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О 

проекте решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 2020 

год» в следующей редакции: 

1). Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 2020 год по доходам в сумме 45 956,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 

64 314,1 тыс. рублей с размером превышения произведенных расходов над полученными 

доходами в сумме 18 357,3 тыс. рублей. 

2). Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2020 год - в следующей редакции: 

 

Доходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2020 год 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 12 (271) 

                                                                                                                                       29 апреля 2021 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(тыс. рублей) 

Код  Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

2020 г. 

1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
36 106,6 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 092,1 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 092,1 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

16 042,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

16,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

33,9 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217,4 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 217,4 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 217,4 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19 797,1 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 380,2 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

380,2 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19 416,9 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 13 795,5 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

13 795,5 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 621,4 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

5 621,4 

802 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
3,8 

802 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
3,8 

802 1 16 10123 01 0101 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда) 

3,8 

951 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
560,4 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19,3 

951 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

19,3 

951 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

19,3 

951 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

342,1 

951 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

342,1 

951 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

81,3 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

951 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 

81,3 

951 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

260,8 

951 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений(за исключением земельных 

участков) 

260,8 

951  113 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

3,0 

951 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
3,0 

951 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

3,0 

951 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

3,0 

951 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

148,2 

 951 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  600 000,00 600 000,00 0,00 

  (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

148,2 

 951 1 14 02050 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

148,2 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 951 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

поселений за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

148,2 

 951 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
47,8 

951 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

47,8 

 951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 286,0 

951 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 286,0 

951 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации  
6 390,2 

951 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
6 390,2 

951 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

6 390,2 

 951 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
231,3 

951 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

951 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

 951 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

231,1 

951 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

231,1 

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 664,5 

951 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 664,5 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

951 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 664,5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 45 956,8 
 

  

2). по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района  за 2020 год – в следующей редакции: 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

 по ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района за 2019 год 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнен

ие 

2020 г.  

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
64 314,1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 89 1 00 00110 120 7 269,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 2 398,9 

Расходы на обеспечение деятельности 951 01 04 89 1 00 00190 850 7,9 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

в рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 24010 240 1 068,6 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

951 01 06 99 9 00 99990 540 50,9 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Иные межбюджетные трансферты) 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
951 01 07 99 9 00 90350 880 164,4 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 24010 240 5,5 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их 

на кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 07 1 00 24020 240 62,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 07 2 00 24027 850 189,9 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

951 01 13 11 1 00 24010 240 10,4 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка на 

территории Грушевского сельского 

поселения    в рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного порядка в 

Грушевском сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 11 1 00 24020 240 143,6 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» " 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 12 1 00 24030 850 20,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 00 99990 240 614,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 40,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 99 9 00 51180 120 203,79488 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 02 03 99 9 00 51180 240 27,30512 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 01 2 00 24020 240 54,0 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети  

автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 24140 240 2 373,3 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

951 04 09 04 1 00 24150 240 16 191,6 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

нужд) 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 04 12 99 9 00 99990 120 50,0 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 10 1 00 24010 240 2 165,4 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 10 1 00 24010 850 5,8 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 99 9 00 99990 240 241,2 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения»  

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 24040 240 2 849,0 

Мероприятия по содержанию зелёных 951 05 03 03 1 00 24050 240 2 790,1 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

насаждений на территории поселения 

в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 1 00 24060 240 6 387,3 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 06 1 00 24010 240 8,0 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 00590 610 14 168,7 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 02 3 00 24390 240 2 056,2 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 99 9 00 99990 310 136,5 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 05 1 00 24090 240 2 559,6 

Всего:           64 314,1 

 

3). по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год - в следующей 

редакции: 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год 

   

Наименование РЗ ПР 

Кассовое 

исполнении за 

2020 г. 

Общегосударственные вопросы 01   12 046,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 10 745,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 50,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 164,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 086,0 

Национальная оборона 02   231,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 231,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   54,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 54,0 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4). по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2020 год - в следующей редакции: 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год 

  (тыс. руб.) 

   

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета поселения, всего 
18 357,3 

951 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
18 357,3 

951 01 05 00 00 00 0000 000 Увеличение  остатков  средств бюджетов -48 654,4 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -48 654,4 

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-48 654,4 

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-48 654,4 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение остатков средств бюджетов 67 011,7 

 

Национальная экономика 04   18 614,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 564,9 

Градостроительство и архитектура 04 12 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 

  
14 438,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 412,4 

Благоустройство 05 03 12 026,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  8,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 8,0 

Культура, кинематография  08   16 224,9 

Культура 08 01 14 168,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 2 056,2 

Социальная политика  10  136,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 136,5 

Физическая культура и спорт 11   2 559,6 

Массовый спорт 11 02 2 559,6 

Итого:     64 314,1 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 67 011,7 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
67 011,7 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений  
67 011,7 

 

      2. Определить: 

1). Дату проведения публичных слушаний – 14.05.2021 года. 

2). Время и место проведения публичных слушаний 10.00 час. В МБУК ГСП «Грушевский 

СДК». по адресу: ст. Грушевская, ул. Советская, 251-а. 

      3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок в обсуждении проекта 

Решения об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за 2020 год: 

      1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта Решения путем внесения 

предложений к указанному проекту; 

    2) предложения принимаются и рассматриваются постоянной комиссией по экономической 

политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения при условии соответствия их законодательству Российской 

Федерации, нормативно-правовым актам Ростовской области, Аксайского района и 

Грушевского сельского поселения и выносятся на публичные слушания; 

    3) предложения вносятся в письменной форме с указанием действующего пункта проекта 

Решения, текста проекта и текста с учетом поправки; 

    4) в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и 

личная подпись гражданина (граждан). 

    4. Назначить: 

    1) Председательствующим по проведению публичных слушаний – председателя Собрания 

депутатов – главу Грушевского сельского поселения Гордиенкову Н.Е. 

    2)  Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний – заместителя Главы 

администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г. 

    5. Начальнику отдела экономики и финансов администрации Грушевского сельского 

поселения Бутенковой С.И. оказать содействие в проведении публичных слушаний. 

    6. Провести публичные слушания в соответствии с Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Грушевском сельском поселении», утвержденным 

Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2006 г. № 39. 

    7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

  8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 
 

ст.Грушевская  

28 апреля 2021 года 

№ 227 

 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

23.04. 2021  № 149 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении Порядка исполнения бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

по расходам и источникам финансирования дефицита 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района 

 

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района согласно приложению №1. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 г. 

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики 

и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И. 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

  

 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 23.04.2021 № 149 

Порядок 

исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по расходам 

и источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района  

1. Общие положения 

1.1. Исполнение бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района осуществляется в соответствии со статьями 161, 219, 219.2 и 226.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании: 

1.1.1. Решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете 

поселения на очередной финансовый год и плановый период, правовых актов Администрации 

Грушевского сельского поселения, определяющих объемы и порядки расходования средств 

бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района. 

1.1.2. Сводной бюджетной росписи бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района. 

1.1.3. Бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района (далее - главные распорядители) и главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района (далее - главные администраторы источников), бюджетных смет 

учреждений. 

1.1.4. Кассового плана бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

(далее - кассовый план). 

1.2. При исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района в 

первоочередном порядке осуществляются первоочередные социально значимые расходы, на 

исполнение публичных нормативных и долговых обязательств Грушевского сельского 

поселения, иные социальные выплаты. 

 

2. Принятие и учет бюджетных и денежных обязательств 

Учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района осуществляется в порядке, установленном 

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Подтверждение денежных обязательств 

Получатель средств бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района денежные обязательства в соответствии с платежными и иными 

документами, необходимыми для санкционирования их оплаты. 

 

4. Санкционирование оплаты денежных обязательств 

Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Грушевского 

сельского поселения. 

 

5. Порядок исполнения денежных обязательств 

5.1. Отдел экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения 

(далее - отдел) осуществляет доведение главным распорядителям и получателям средств 

бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района  предельных объемов оплаты 

денежных обязательств с использованием информационной системы "Единая 

автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области" 

(далее - ЕАС УОФ) в следующем порядке. 

5.1.1. Главный бухгалтер отдела  на основании прошедших контроль в соответствии с 

Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района  и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района, 

утвержденным постановлением Администрации Грушевского сельского поселения, заявок на 

оплату расходов, заявок на финансирование формирует уведомления о предельных объемах 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

финансирования (далее - УПОФ) по расходам: 

за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района в 

пределах остатка средств на едином счете бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района, доступного к распределению; 

за счет средств дорожного фонда в пределах остатка средств дорожного фонда; 

за счет целевых средств в пределах остатков целевых средств или неиспользованных 

лимитов бюджетных обязательств, бюджетных обязательств и предельных объемов 

финансирования, отраженных на лицевых счетах по переданным полномочиям получателей 

средств федерального бюджета. 

5.1.2. Главный бухгалтер отдела ежедневно до 10 часов формирует, в пределах остатка 

средств на едином счете бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района, 

доступного к распределению, проект доведения предельных объемов оплаты денежных 

обязательств, заявки на оплату расходов (с учетом указанных в них предельных дат доведения 

предельных объемов финансирования), на основании которых формируются УПОФ; заявки на 

финансирование; распоряжения на возврат финансирования; заявок на осуществление 

кассовых выплат с лицевого счета администратора источников финансирования дефицита 

бюджета. 

В случае возникновения временного кассового разрыва при исполнении кассового плана 

текущего месяца формирование проекта доведения предельных объемов оплаты денежных 

обязательств осуществляется с учетом положений постановления Администрации 

Грушевского сельского поселения о порядке управления средствами на едином счете бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района. 

5.1.3. Главный бухгалтер отдела формирует расходные расписания для доведения 

(отзыва) предельных объемов оплаты денежных обязательств на указанные счета. 

5.1.4. Доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется в 

пределах остатка средств на едином счете бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района, доступного к распределению, с учетом очередности расходов, 

установленных пунктом 1.2 настоящего порядка. 

5.2. В случае получения из УФК по РО протокола об аннулированных расходных 

расписаниях, платежных поручениях главный бухгалтер отдела  осуществляет отказ в ЕАС 

УОФ с указанием причин отказа заявок на оплату расходов, заявок на финансирование и 

платежных поручений. 

5.3. В случае восстановления кассовых выплат на лицевой счет получателя бюджетных 

средств и необходимости повторного проведения кассовых выплат тому же получателю 

платежа формируется и направляется заявка на оплату расходов с типом операции "Без 

доведения объемов финансирования". 

В остальных случаях осуществляется отзыв предельных объемов оплаты денежных 

обязательств в порядке, установленном пунктом 5.6 настоящего Порядка. 

5.4. Отзыв доведенных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется на 

основании распоряжений на возврат финансирования. 

5.4.1. Для уточнения операций по кассовым выплатам, которые учитываются на 

лицевых счетах, открытых в УФК по РО, главный бухгалтер отдела формирует заявки на 

финансирование. 

После уточнения кассовых выплат в УФК по РО главный бухгалтер отдела   формирует 

и обрабатывает справки по расходам. 

5.5. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании 

платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета 

бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района. 

 

6. Порядок исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Для исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района главный бухгалтер сектора формирует заявку на осуществление кассовых выплат с 

лицевого счета администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района, осуществляется в соответствии с Порядком 

санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района  и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района, 

утвержденным постановлением Администрации Грушевского сельского поселения. 

Главный бухгалтер сектора включает сумму, указанную в заявке, в проект доведения 

предельных объемов оплаты денежных обязательств в пределах остатка средств на едином 

счете бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района, доступного к 

распределению. 

Главный бухгалтер отдела формирует в ЕАС УОФ платежное поручение на 

осуществление кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета и 

направляется в УФК по РО. 

Подтверждение исполнения денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района, осуществляется на основании платежных документов, 

подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района. 

 

Приложение 

к порядку исполнения бюджета  

Грушевского  

сельского поселения Аксайского района  

по расходам и источникам финансирования  

дефицита бюджета Грушевского  

сельского поселения Аксайского района 

 

«Утверждаю» 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

_________ _____________________ 

(подпись) (расшифровка подписи) 

"__" ___________ 20__ г. 

                                               

 

Заявка N __ от "_" _____ 20 __ года 

на осуществление кассовых выплат с лицевого счета администратора 

источников финансирования дефицита  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района 

 

 

Код источника финансирования дефицита бюджета ____________________ 

Сумма (в руб.) __________________________________________________ 

 Назначение платежа_______________________________________________ 

 Реквизиты для перечисления: _______________________________________ 

Примечание: ______________________________________________________ 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный бухгалтер Администрации  

Грушевского 

сельского поселения      _________              _____________________ 

                                         (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

23.04. 2021  № 150 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении Порядка составления и ведения 

кассового плана бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района 

 

В соответствии со статьями 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета 

поселения согласно приложению № 1. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 23.05.2016 № 165 «О порядке исполнения бюджета поселения по расходам и 

источникам финансирования дефицита бюджета поселения и порядке составления и ведения 

кассового плана бюджета поселения». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 г. 

4.Постановление разместить на официальном сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики 

и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И. 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

  

 

 

Н.Л. Онищенко 
 

 

Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 23.04.2021 № 150 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Порядок  

составления и ведения кассового плана бюджета поселения 

 

1. Общие положения 

1.1. Составление и ведение кассового плана бюджета поселения осуществляется в 

соответствии со статьей 2171 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

1.2. Кассовый план составляется на календарный месяц на основании показателей по 

доходам, в том числе за счет средств дорожного фонда, межбюджетных трансфертов 

федерального бюджета поселения, имеющих целевое назначение, прогноза ожидаемого остатка 

средств на счете бюджета поселения на начало планируемого месяца (в том числе за счет 

нецелевых средств, целевых межбюджетных трансфертов, средств дорожного фонда), по 

расходам (в том числе за счет прогнозируемого остатка целевых межбюджетных трансфертов, 

средств дорожного фонда), источникам финансирования дефицита бюджета поселения, 

рассчитанных в порядке, установленном разделом 2 Порядка составления и ведения кассового 

плана бюджета поселения(далее – Порядок).  

Доходы за счет целевых межбюджетных трансфертов, полученных из федерального и 

областного бюджета, отражаются в кассовом плане в размере заявленных главными 

распорядителями средств бюджета поселения (далее - главные распорядители) расходов за счет 

указанных средств в пределах остатков неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, 

бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых 

счетах по переданным полномочиям получателей бюджетных средств. 

1.3. Составление и ведение кассового плана в Администрации Грушевского сельского 

поселения осуществляется отделом экономики и финансов с использованием ЕАС УОФ на 

основании информации, подготовленной и направленной отделами и отделами администрации. 

 

 

2. Порядок составления кассового плана 

 

2.1. Показатели для проекта кассового плана по доходам бюджета поселения 

формируются в следующем порядке. 

Начальник отдела экономики и финансов не позднее, чем за 8 рабочих дней месяца, 

предшествующего планируемому, формирует прогноз поступлений доходов в бюджет 

поселения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, в том числе: 

в части поступлений налоговых и неналоговых доходов, в том числе за счет средств 

дорожного фонда, без учета процентов по бюджетным кредитам; 

в части дотаций из федерального и областного бюджета  

Составление кассового плана по доходам бюджета поселения на декабрь текущего года 

осуществляется без учета прогнозной суммы поступлений последнего рабочего дня декабря 

текущего года. 

 2.2. Показатели для проекта кассового плана по расходам бюджета поселения 

формируются на основании проектов кассовых планов на очередной месяц (далее – проекты 

КП), представленных главным бухгалтером, не позднее, чем за 8 рабочих дней месяца, 

предшествующего планируемому 

2.2.1.В целях недопущения образования кредиторской задолженности формирование 

проектов КП главным бухгалтером отдела осуществляется с учетом бюджетных обязательств 

получателей средств бюджета поселения, принятых на учет, а также планируемых к принятию 

и подлежащих оплате в планируемом месяце, в том числе по расходам за счет средств 

резервного фонда. 

Главный бухгалтер отдела отдельно формируют проекты КП: 

-  по расходам за счет средств резервного фонда. 

-  по расходам:  



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, - по соответствующему коду цели; 

за счет средств дорожного фонда.  

2.2.2. Главный бухгалтер осуществляет контроль проекта КП на соответствие сводной 

бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств с учетом фактически доведенных 

главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств. 

Прошедшие проверку проект КП включаются в кассовый план по расходам на очередной 

месяц.  

2.3. Показатели для проекта кассового плана по источникам финансирования дефицита 

бюджета поселения формируются на основании сводной бюджетной росписи, заключенных 

договоров и соглашений, прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета поселения в следующем порядке. 

2.3.1. Главный бухгалтер формирует  прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат 

бюджета поселения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

2.4. Показатели для проекта кассового плана в части ожидаемого остатка средств на счете 

бюджета поселения на начало планируемого месяца формируются в следующем порядке. 

2.4.1. Главный бухгалтер не позднее, чем за 5 рабочих дней месяца, предшествующего 

планируемому, на основании полученной информации формирует прогноз ожидаемого остатка 

средств на счете бюджета поселения на начало планируемого месяца, в том числе за счет 

нецелевых и целевых (без разбивки по видам) средств и средств дорожного фонда.  

2.5. Проект кассового плана формируется начальником отдела по форме согласно 

приложению № 4 к настоящему Порядку на основании полученной в соответствии с пунктами 

2.1 – 2.4 настоящего Порядка информации, прошедшей контроль на её соответствие  

показателям сводной бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств с учетом 

фактически доведенных главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных 

обязательств и не позднее, чем за 4 рабочих дня месяца, предшествующего планируемому, 

направляется на утверждение главе Администрации Грушевского сельского поселения. 

2.6. Согласование и подписание проекта кассового плана осуществляется в следующем 

порядке. 

2.6.1. Не позднее, чем за 3 рабочих дня месяца, предшествующего планируемому, проект 

кассового плана утверждается главой Администрации Грушевского сельского поселения. 

2.6.2. После утверждения главой Администрации Грушевского сельского поселения 

кассовый план направляется главному бухгалтеру для исполнения.  

  

3.  Порядок ведения кассового плана 

 

3.1. Внесение изменений в кассовый план осуществляется в следующем порядке. 

3.1.1. Главный бухгалтер подготавливает проекты изменения кассового плана по 

расходам (по источникам финансирования дефицита бюджета поселения) (далее – проект 

ИКП) по форме согласно приложению №7 к настоящему Порядку: 

в части увеличения показателей кассового плана, в том числе в связи с уточнением ранее 

произведенных кассовых расходов, и перераспределения показателей кассового плана; 

в части уменьшения показателей кассового плана. 

В первоочередном порядке рассматриваются проекты ИКП на увеличение кассового 

плана в случае: 

необходимости оплаты денежных обязательств за счет средств федерального и 

областного бюджета и софинансирования этих обязательств за счет средств бюджета 

поселения, не включенных в КП главного распорядителя; 

необходимости исполнения судебных актов по искам к Грушевскому сельскому 

поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) 

органами местного самоуправления или их должностных лиц; 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

необходимости исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства бюджета поселения по денежным обязательствам муниципальных бюджетных 

учреждений; 

поступления документов на взыскание средств в результате применения мер 

юридической ответственности; 

необходимости дополнительных социальных выплат и предоставлению гарантий 

муниципальным служащим Грушевского сельского поселения; 

необходимости дополнительных расходов по оплате труда и уплате налогов; 

непредвиденных командировочных расходов; 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям; 

Проекты ИКП по другим направлениям расходов рассматриваются при наличии 

источника увеличения кассового плана бюджета поселения. 

В целях исключения случаев необоснованного увеличения показателей кассового плана 

при наличии необходимости увеличения показателей кассового плана главный бухгалтер 

осуществляет анализ показателей кассового плана по форме согласно приложению № 5 к 

настоящему Порядку, в целях определения возможности перераспределения показателей 

утвержденного кассового плана. 

3.1.2. Проекты ИКП в части увеличения и (или) уменьшения и перераспределения 

показателей кассового плана текущего месяца формируются с обоснования причин увеличения 

(перераспределения) кассового плана и предмета расхода. 

3.1.3. В случае недостаточности источника обеспечения увеличения кассового плана 

начальник отдела формирует перечень проектов ИКП для согласования главой Администрации 

Грушевского сельского поселения увеличения кассового плана с учетом очередности 

платежей. 

3.1.4. Внесение изменений в кассовый план в части безвозмездных поступлений от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, (далее – целевые средства) 

осуществляется на основании проектов КП в пределах фактического поступления целевых 

средств или в пределах неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных 

обязательств и предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых счетах по 

переданным полномочиям получателей бюджетных средств. 

3.1.5. Внесение изменений в кассовый план текущего месяца завершается за 3 рабочих 

дня до конца текущего месяца. 

При наличии неиспользованных остатков кассового плана текущего месяца главный 

бухгалтер не позднее третьего рабочего дня предстоящего месяца формируют проект КП на 

уменьшение кассового плана на сумму неиспользованных остатков. 

 

4. Порядок взаимодействия администрации Грушевского сельского поселения, 

администрации Аксайского района, Контрольно-счетной палаты Аксайского района и 

муниципальных учреждений культуры в целях составления и ведения кассового плана 

 

4.1.  Составление кассового плана на планируемый месяц в части субсидии 

муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания 

осуществляется согласно графику перечисления субсидии; 

4.2. Составление кассового плана на планируемый месяц в части иных межбюджетных 

трансфертов на исполнение переданных полномочий, распределении осуществляется 

поквартально равными долями исходя из годового объема. 

 4.3. Главный бухгалтер формирует реестр на перечисление иных межбюджетных 

трансфертов, сформированный по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку. 

 

 

 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение № 1 

   

к Порядку составления и 

ведения кассового плана 

бюджета поселения 

 

   

ПРОГНОЗ  

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ 

  НА ____________________20___ ГОДА 

                                                              (очередной месяц) 

от " _______ "  ____________ 20___ года 

   

 

    

    ( тыс. рублей) 

Д о х о д ы     

 наименование показателя Сумма 

1 2 

1. Налоговые и неналоговые доходы, всего     

            из них:     

        

        

     

      

2. Дотации из областного бюджета, всего   

     

3. Субвенции бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации   

  

 4. Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   

5. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  

    
Приложение №2  

к Порядку составления и ведения 

кассового плана бюджета поселения 

 

Информация об ожидаемом исполнении кассового плана за счет  

нецелевых и целевых средств  бюджета поселения  

за ____________ месяц 20___года 

 ___________________________________________  

  (наименование главного распорядителя средств бюджета)  

    (тыс.рублей) 

 

 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Кассовый 

план* 

Ожидаемое 

исполнение 

кассового 

плана  

Остаток 

неисполненного 

кассового 

плана 

1 
2 

3 4 5 =(3-4) 

  КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ - ВСЕГО (1+2)                                       

-      

                                      

-      

  -      

  из них:       

  - нецелевые ** (1.1.1+1.2+1.3.1+2.1)                                       

-      

                                      

-      

  -      

  - целевые *** (1.1.2+2.2)                                       

-      

                                      

-      

  -      

  - дорожный фонд ****  (1.1.3+1.3.2+2.3)                                       

-      

                                      

-      

  -      

1 Расходы, всего (1.1+1.2+1.3)                                       

-      

                                      

-      

  -      

  из них:       

1.1 Предельные объемы оплаты денежных 

обязательств главным распорядителям средств 

бюджета - всего  (1.1.1+1.1.2+1.1.3) 

  -        -        -      

1.1.1 - нецелевые **       -      

1.1.2 - целевые ***       -      

1.1.3 - дорожный фонд ****       -      

1.2 

Предельные объемы оплаты денежных 

обязательств за счет средств резервного фонда  

      -      

1.3 Предельные объемы оплаты денежных 

обязательств на обслуживание государственного 

долга  - всего  (1.3.1+1.3.2) 

                                      

-      

                                      

-      

  -      

1.3.1 
- нецелевые ** 

      -      

1.3.2 
- дорожный фонд **** 

      -      

2 

Выплаты по источникам финансирования 

дефицита бюджета - всего (2.1+2.2+2.3) 

                                      

-      

                                      

-      

  -      

2.1 - нецелевые **       -      

2.2 - целевые ***       -      

2.3 - дорожный фонд ****       -      

     

 *- с учетом ожидаемых изменений кассового плана  до конца текущего месяца 

 ** -  за счет средств о бюджета    

 *** - за счет средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, 

средств Пенсионного фонда РФ, федерального Фонда обязательного медицинского  

страхования, Фонда содействия реформированию ЖКХ, целевых бюджетных кредитов 

 **** - за счет средств дорожного фонда    

 Главный бухгалтер    

    (подпись) (расшифровка подписи)     

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к Порядку составления и ведения  

кассового плана бюджета поселения 

 

                                                                          Информация 

                                                    об ожидаемом исполнении кассового плана  

                                                     по налоговым и неналоговым 

                                                     доходам областного бюджета 

                                                    за _______________ 20___ года  

 
(тыс.рублей) 

Наименование вида доходов План 

  

% исполнения Отклонение (+,-) 
Ожидаемое 

исполнение 

  

1 2 3 4 5 

1. Налоговые и неналоговые 

доходы, всего (1.1+1.2)         

   в том числе: источники 

формирования дорожного 

фонда         

1.1 Налоговые доходы         

1.2 Неналоговые доходы         

   в том числе:         

      

     
Начальник отдела     

       экономики и финансов     

 

 Приложение № 4 

 

к порядку составления и ведения 

 кассового плана бюджета поселения 

 

«Утверждаю»   

Глава Администрации Грушевского сельского 

поселения   

  __________      ___________________  

(подпись)               (расшифровка подписи)   

«____»_______________20____г.   

  

КАССОВЫЙ ПЛАН 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА ЕДИНОМ СЧЕТЕ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА   _______________   20____ ГОДА 

(очередной месяц) 

(тыс. рублей)   



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Наименование  показателя Сумма  

Прогноз остатков на едином счете бюджета, доступных к 

распределению на начало месяца, всего  

КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, ВСЕГО  

из них:  

Налоговые и неналоговые доходы  

из них:  

дорожный фонд  

Безвозмездные поступления  

из них:  

целевые  

Поступления источников финансирования дефицита 

бюджета, всего  

из них:                         

возврат бюджетных кредитов  

привлечение заемных средств   

КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ, ВСЕГО  

Расходы, всего  

из них:                         

Предельные объемы финансирования главным 

распорядителям средств бюджета  

из них:  

целевые   

дорожный фонд  

Выплаты из источников финансирования дефицита  

бюджета, всего  

из них:  

предоставление бюджетных кредитов  

возврат заемных средств  

САЛЬДО ОПЕРАЦИЙ  по поступлениям и выплатам  

 Начальник отдела  

экономики и финансов    _______________                  ___________________             

                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 

Приложение № 5  

к порядку составления и ведения 

кассового плана бюджета поселения 

 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета _____________________________на 

__________20__года   

(без учета целевых межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы)   

(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е показателей 

Фактич

еское 

исполне

ние за 

предыду

щий год  

Текущий______ год   

Годовой 

план на 1 

число 

 

(текущего 

месяца)  

Фактическое 

исполнение 

на 1 число  

(текущего 

месяца)  

Ожидаемое 

исполнение в разрезе 

месяцев до конца года 

Ожидаемое 

исполнение 

по году                      

Напри

мер: 

ожида

емое 

исполн

ение n-

ого 

месяца 

ожида

емое 

исполн

ение 

n+1 

месяца 

ожи

даем

ое 

испол

нение 

n+2 

меся

ца 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=5+6+7+8 

   
   Доходы, 

всего  

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

      в том числе:               

1 

   Налоговые и 

неналоговые 

доходы, всего: 

              

 

 

Справочно:оце

нка 

              

   
   Отклонение 

от оценки 
              

   

   Из них 

доходы от 

уплаты 

акцизов на 

нефтепродукт

ы (коды: 1 03 

02230 01 0000 

110, 1 03 02240 

01 0000 110, 1 

03 02250 01 

0000 110, 1 03 

02260 01 0000 

110, 1 03 02280 

01 0000 110). 

              

2 

   Дотации 

всего, в том 

числе: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.1. 

   Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и   

муниципальны

х районов и 

городских 

округов 

              



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

  

2.2. 

   Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и поселений 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.2.

1. 

    за счет 

средств 

областного 

бюджета 

              

  

2.2.

2. 

   за счет 

собственных 

средств 

муниципальны

х районов 

              

  

2.3. 

   Дотации на 

поддержку мер 

по 

обеспечению 

сбалансирован

ности местных 

бюджетов / 

иные МБТ 

(для 

поселений) 

              

  

2.4. 

   Дотации на 

повышение 

заработной 

платы в 

соответствии с 

Указами 

Президента 

РФ / иные 

МБТ (для 

поселений)  

              

  

2.5. 

   Прочие 

дотации, в том 

числе гранты 

              

3 

   Нецелевые 

остатки 

средств 

бюджетов на 

начало 

периода 

              

3.1. 

из них 

средства 

дорожного 

фонда 

              

4 

   Возврат 

бюджетных 

кредитов от 

поселений 

              

5 

   Получение 

бюджетных 

кредитов  

              

6 

   Получение  

кредитов 

кредитных 

              



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

организаций 

7 

   Иные 

нецелевые 

ресурсы  

              

7.1. 

иные МБТ, 

предоставляем

ые бюджету 

района за счёт 

остатка 

средств 

дорожного 

фонда 

поселений на 

01.01.2017 

              

   
   Расходы, 

всего 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

       в том числе               

1 

Первоочередн

ые 

социально-

значимые 

расходы, 

всего 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

      в том числе:               

  

1.1. 

   Заработная 

плата с 

начислениями, 

всего 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

   
   в том числе 

работникам: 
              

  

1.1.

1. 

    - аппарата 

управления  
              

  

1.1.

2. 

    - 

бюджетных и 

автономных 

учреждений  

              

1.1.

2.1. 

из них:               

 в 

соответствии с 

полномочиями

, переданными 

с 01.01.2017 на 

уровень 

муниципально

го района в 

соответствии с 

ОЗ от 

28.12.2015 

№486-ЗС 

(библиотечное 

обслуживание 

в границах 

поселений) 

              

  

1.1.

    - казенных 

учреждений 
              



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

3. 

1.1.

3.1. 

из них:               

 в 

соответствии с 

полномочиями

, переданными 

с 01.01.2017 на 

уровень 

муниципально

го района в 

соответствии с 

ОЗ от 

28.12.2015 

№486-ЗС 

(библиотечное 

обслуживание 

в границах 

поселений) 

              

  

1.1.

4. 

   справочно: 

на 

повышение 

заработной 

платы в 

соответствии 

с Указами 

Президента 

РФ от 

7.05.2012 № 

597, от 

1.06.2012 № 

761 и от 

28.12.2012 № 

1688 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

      в том числе:               

  

1.1.

4.1. 

     - 

педагогически

м работникам 

учреждений 

дополнительно

го образования 

детей и 

дошкольных 

образовательн

ых 

учреждений 

              

  

1.1.

4.2. 

    - 

педагогически

м работникам 

образовательн

ых, 

медицинских 

организаций 

или 

организаций, 

оказывающих 

социальные 

              



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

услуги детям-

сиротам и 

детям, 

оставшимся 

без попечения 

родителей 

  

1.1.

4.3. 

    - 

работникам 

учреждений 

культуры 

              

1.1.

4.3.

1. 

                

из них: в 

соответствии с 

полномочиями

, переданными 

с 01.01.2017 на 

уровень 

муниципально

го района в 

соответствии с 

ОЗ от 

28.12.2015 

№486-ЗС 

(библиотечное 

обслуживание 

в границах 

поселений) 

              

  

1.2. 

Коммунальные 

услуги, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

1.2.

1. 

    - 

коммунальные 

услуги (в том 

числе уличное 

освещение) 

              

1.2.

1.1. 

из них уличное 

освещение 
              

  

1.2.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

1.2.

2.1 

из них:               

 в 

соответствии с 

полномочиями

, переданными 

с 01.01.2017 на 

уровень 

муниципально

го района в 

соответствии с 

ОЗ от 

28.12.2015 

№486-ЗС 

(библиотечное 

обслуживание 

              



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

в границах 

поселений) 

  

1.3. 

   Услуги 

связи, ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

1.3.

1. 

    - услуги 

связи 
              

  

1.3.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

1.4. 

   Питание, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

1.4.

1. 
    - питание                

  

1.4.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

1.5. 

   

Медикаменты, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

1.5.

1. 

    - 

медикаменты 
              

  

1.5.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

1.6. 

   Котельное и 

печное 

отопление, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

1.6.

1. 

    - котельное 

и печное 

отопление 

              

  

1.6.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

1.7. 

   Горюче-

смазочные 

материалы, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

1.7.

1. 

    - горюче-

смазочные 

материалы 

              

  

1.7.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

1.8. 

   Социальное 

обеспечение 

населения, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.8.

1. 

    - доплаты к 

пенсиям 

муниципальны

х служащих 

              

  

1.8.

2. 

    - социальное 

обеспечение 

населения 

              

  

1.8.

3. 

    - выплаты 

адресной 

социальной 

помощи 

              

  

1.8.

4. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

1.9. 

    Расходы на 

обслуживание 

муниципально

го долга 

              

2 

   Расходы на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

всего, в том 

числе: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.1. 

   Капитальный 

ремонт, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.1.

1. 

    - 

капитальный 

ремонт 

              

  

2.1.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

2.2. 

   Капитальное 

строительство,

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.2.

1. 

    - 

капитальное 

строительство  

              

  

2.2.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

2,3 

   

Приобретение 

оборудования, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.3.

1. 

    - 

приобретение 

оборудования 

              

  

2.3.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

  

2.4. 

   Иные 

расходы, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

2.4.

1. 

    - иные 

расходы 
              

  

2.4.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

2.5. 

Справочно: 
полномочия, 

переданные с 

01.01.2017 на 

уровень 

муниципально

го района в 

соответствии с 

ОЗ от 

28.12.2015 

№486-ЗС, в ом 

числе: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  
в том числе в 

рамках: 
              

2.5.

1. 

    - 

библиотечного 

обслуживания 

в границах 

поселений 

              

2.5.

2. 

    - 

водоснабжени

я населения в 

границах 

поселений 

              

2.5.

3. 

    - сохранение 

объектов 

культурного 

наследия в 

границах 

поселений 

              

2.5.

4. 

    - иные 

расходы 
              

3 

   

Капитальные 

расходы (без 

учета 

расходов на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий) 

всего, в том 

числе: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

3.1. 

   Капитальный 

ремонт, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.1.

1. 

    - 

капитальный 

ремонт  

              

  

3.1.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

3.2. 

   

Приобретение 

оборудования, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

3.2.

1. 

    - 

приобретение 

оборудования  

              

  

3.2.

2. 

   - бюджетные 

и автономные 

учреждения 

              

  

3.3. 

   

Строительство 

и 

реконструкция

, ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

3.3.

1. 

    - 

строительство 

и 

реконструкция  

              

  

3.3.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

3.4. 

   Расходы на  

проектно-

сметную 

документацию 

на 

капитальный 

ремонт, 

строительство 

и 

реконструкци

ю, ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

3.4.

1. 

    - расходы на  

проектно-

сметную 

документацию 

на 

капитальный 

ремонт, 

строительство 

и 

реконструкци

ю 

              

  

3.4.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

3.5. 

Расходы на 

комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек, 

ВСЕГО 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

3.5.

1. 

    - 

комплектовани

е книжных 

фондов  

              

3.5.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

3.6. 

Справочно: 
полномочия, 

переданные с 

01.01.2017 на 

уровень 

муниципально

го района в 

соответствии с 

ОЗ от 

28.12.2015 

№486-ЗС, в ом 

числе: 

              

3.6.

1. 

    - 

библиотечного 

обслуживания 

в границах 

поселений 

              

3.6.

2. 

    - 

водоснабжени

я населения в 

границах 

поселений 

              

3.6.

3. 

    - сохранение 

объектов 

культурного 

наследия в 

границах 

поселений 

              

3.6.

4. 

    - иные 

расходы 
              

4 

   Расходы за 

счет средств 

дорожного 

фонда всего, в 

том числе: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

4.1. 

   Капитальный 

ремонт, 

ВСЕГО: 

              

4.1.

1. 

   из них на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

              



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4.2. 

Строительство 

и 

реконструкция

, ВСЕГО: 

              

  

4.2.

1. 

   из них на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

              

  

4.3. 

   Ремонт и 

содержание 

дорог, ВСЕГО: 

              

  

4.3.

1. 

   из них на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

              

  

4.4. 

   Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт, 

строительство 

и 

реконструкци

ю, ВСЕГО: 

              

  

4.4.

1. 

   из них на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

              

  

4.5. 

   Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на 

капитальный 

ремонт, 

строительство 

и 

реконструкци

ю, ВСЕГО: 

              

  

4.5.

1. 

   из них на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

              

  Справочно:               



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

  

4.6. 

   Средства 

дорожного 

фонда, 

передаваемые 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения по 

осуществлени

ю дорожной 

деятельности в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

              

  

4.6.

1. 

   из них на 

софинансиров

ание 

областных 

субсидий 

              

5 

   Иные 

расходы 

всего, в том 

числе: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

5.1. 

   Текущий 

ремонт, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

5.1.

1. 

    - текущий 

ремонт 
              

  

5.1.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

5.2. 

   

Благоустройст

во территорий 

муниципальны

х образований, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  

  

5.2.

1. 

    - 

благоустройст

во территорий 

муниципальны

х образований 

              

  

5.2.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

5.3. 

   Уплата 

налогов и 

сборов, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
  



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5.3.

1. 

    - уплата 

налогов и 

сборов 

              

  

5.3.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

5.4. 

   Проведение 

выборов 
              

  

5.5. 

   Исполнение 

судебных 

актов по 

искам, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
                    -     

  

5.5.

1. 

    - 

исполнение 

судебных 

актов по искам 

            

  

  

5.5.

2. 

    - 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

              

  

5.6. 

   Прочие 

выплаты 

работникам, 

ВСЕГО: 

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      

  

  

5.6.

1. 

    - прочие 

выплаты 

работникам 

            

  

  

5.6.

2. 

    - 

работникам 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

              

  

5.7. 

   Расходы на 

предоставлени

е финансовой 

поддержки 

поселениям за 

счет 

собственных 

средств 

            

  

  

5.8. 

   Резервный 

фонд 
            

  

  

5.9. 

   Возврат 

бюджетных 

кредитов 

            

  

  

5.1

0. 

 

Представление 

бюджетных 

кредитов 

поселениям 

            

  

  

5.1

1. 

   Возврат 

кредитов 

кредитных 

организаций 

            

  



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

  

5.1

2. 

   Иные 

межбюджетны

е трансферты 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

на 

осуществление 

части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

            

  

  

5.1

2.1 

    - 

водоснабжени

е населения в 

границах 

поселений 

            

  

  

5.1

2.2 

    - сохранение 

объектов 

культурного 

наследия в 

границах 

поселений 

            

  

  

5.1

2.3 

    - иные 

расходы 
            

  

5.1

3. 
Прочие:  

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      

  

5.1

3.1. 

Единовременн

ое пособие за 

полные годы 

стажа при 

увольнении на 

пенсию 

            

  

5.1

3.2. 

Мероприятия 

по 

гражданской 

обороне 

(закупка и 

организация 

хранения 

запасов 

материально-

технических, 

продовольстве

нных, 

медицинских и 

иных средств в 

целях 

гражданской 

обороны в 

                                -     



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

случае 

возникновения 

опасности при 

ведении 

военных 

действий) 

5.1

3.3. 

Техническое 

обслуживание 

помещения 

            

  

5.1

3.4. 

Транспортные 

услуги 
            

  

5.1

3.5. 

Установка, 

ремонт и 

обслуживание 

оргтехники, 

оборудования, 

инвентаря, 

изготовление 

ЭЦП  

            

  

5.1

3.6. 

 Техническое 

обслуживание 

автомобилей 

            

  

5.1

3.7 

Подписка на 

периодические 

печатные 

издания 

            

  

5.1

3.8. 

Информацион

но-

консультативн

ые услуги 

            

  

5.1

3.9. 

 Приобретение 

лицензионного 

программного 

обеспечения 

            

  

5.1

3.1

0. 

Страхование 

автотранспорт

а и услуги 

ОСАГО 

            

  

5.1

3.1

1. 

Повышение 

квалификации, 

обучение 

сотрудников 

            

  

5.1

3.1

2. 

Медицинский 

осмотр 

работников  

            

  

5.1

3.1

3. 

Канцелярские 

товары, 

хозяйственные 

товары 

            

  

5.1

3.1

4. 

   Запчасти для 

служебного 

автотранспорт

а (ремонт) 

            

  



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

5.1

3.1

5. 

Землеустроите

льные работы, 

рыночная 

оценка, 

изготовление 

технического 

паспорта на 

объекты 

муниципально

й 

собственности  

            

  

5.1

3.1

6. 

Взнос в 

"Ростовский 

областной 

фонд 

содействия 

капитальному 

ремонту" на 

капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов  

            

  

5.1

3.1

7. 

Вывоз ТБО             

  

5.1

3.1

8. 

Антитеррорист

ические 

мероприятия  

            

  

5.1

3.1

9. 

Противопожар

ные 

мероприятия  

            

  

5.1

3.2

0. 

 Аттестация 

рабочих мест 
            

  

5.1

3.2

1. 

 Аренда 

помещений  
            

  

5.1

3.2

2. 

 Проведение 

праздничных и 

досуговых 

мероприятий 

            

  

5.1

3.2

3. 

Приобретение 

строительных 

материалов  

            

  

5.1

3.2

4. 

   Взнос в 

ассоциацию 

муниципальны

х образований 

            

  

5.1

3.2

5. 

   Cубсидии 

средствам 

массовой 

информации 

на возмещение 

части затрат на 

производство, 

выпуск и 

реализацию 

            

  



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

периодических 

печатных 

изданий 

(газет) 

5.1

3.2

6. 

Мероприятия в 

области 

массового 

спорта и 

физической 

культуры 

            

  

5.1

3.2

7. 

Предоставлени

е субсидии 

управляющим 

организациям, 

ТСЖ, ЖСК, 

жилищным 

или иным 

специализиров

анным 

потребительск

им 

кооперативам 

на проведение 

капитального 

ремонта 

внутриквартал

ьных проездов, 

тротуаров, 

дворовых 

территорий, 

являющихся 

общим 

имуществом 

собственников 

помещений в 

многоквартирн

ых домах 

            

  

5.1

3.2

8. 

   Оплата 

проезда детей 

в целях 

организации и 

обеспечения 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

каникулярное 

время  

            

  

5.1

3.2

9. 

   Разработка 

проектно-

сметной 

документации  

            

  

5.1

3.3

0. 

   Проведение 

энергоаудита и 

работ по 

обязательному 

энергетическо

му 

            

  



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

обследованию 

5.1

3.3

1. 

   Иные 

расходы  
            

  

5.1

3.3

2. 

   Прочие 

расходы 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

            

  

6 
   Дефицит, 

профицит  

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                         

-      

                   

-      

                   

-      
                   -      

 

  Приложение № 6  

  

к порядку составления и 

ведения 

 кассового плана бюджета 

поселения 

  

    

Реестр на перечисление межбюджетных трансфертов по главному 

распорядителю средств бюджета поселения в ________ 20_ года 

 
    

Наименование межбюджетного трансферта: 

_________________________________________________________________________

___  

Классификация расходов: гл. ____, разд. _____, ц.ст. _______, в.р. ___  

Классификация доходов: _______________________________  

Предельная дата финансирования для указания в заявке на оплату расходов 

___________________________  

       

Наименование муниципального 

образования 

Сумма, 

рублей Назначение платежа  

А  1 2  

       

       

       

Всего       

Главный бухгалтер     

 

___________________________                                                                                

(подпись) (расшифровка 

подписи)  

 

 

       

Приложение № 7 

 к порядку составления и 

ведения 

 кассового плана бюджета 

поселения  



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заявка на увеличение показателей кассового плана 

Наименование муниципального образования:          

Наименование 

муниципального 

образования 

Глава Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма, рублей 

 

1 2 3 4 5 6 7  

               

           

Причины временного кассового разрыва (кратко):      

Главный бухгалтер            

     (подпись)  (расшифровка подписи)  

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.04. 2021  № 151 

  ст. Грушевская   

     

    

О признании утратившим силу постановления Администрации 

Грушевского сельского поселения от 11.07.2018 № 150 «Об утверждении 

Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю»  

 

     В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грушевского 

сельского поселения, в целях осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля, - 

  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 11.07.2018 № 150 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения 



     № 12 (271)   29 апреля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики 

и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову С.И. 

 

 

Глава Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 

      Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

отдел экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 
 

__________________________________________________________________________________ 

 

Памятка гражданам по уничтожении наркосодержащих растений 

В соответствии с пунктом 3 статьи 29 Федерального закона от 08 января 1998 года № 3-ФЗ 

«О наркотических средствах и психотропных веществах» юридические и физические лица, 

являющиеся собственниками или пользователями земельных участков, на которых 

произрастают либо культивируются наркосодержащие растения, обязаны их уничтожить, 

кроме случаев культивирования наркосодержащих растений для использования в научных, 

учебных целях и в экспертной деятельности и сортов наркосодержащих растений, 

разрешенных для культивирования в промышленных целях (за исключением производства и 

изготовления наркотических средств и психотропных веществ). 

Наркосодержащие растения - растения, содержащие наркотические средства или 

психотропные вещества либо их прекурсоры, т.е. растения, из которых могут быть получены 

наркотические средства, психотропные вещества или их прекурсоры и которые включены в 

Перечень растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их 

прекурсоры и подлежащих контролю в Российской Федерации. 

В случае неисполнения юридическими и физическими лицами обязанности по 

уничтожению наркосодержащих растений должностные лица органов внутренних дел (также 

органов федеральной службы безопасности, Федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития и ее территориальных органов) выносят предписание 

об уничтожении наркосодержащих растений в установленный срок. 

Уничтожение наркосодержащих растений осуществляется любым технически доступным 

способом, исключающим возможность их незаконного оборота, с соблюдением требований в 

области охраны окружающей среды, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

пожарной безопасности. Физические лица обязаныв течение 3рабочих дней со дня 

уничтожения наркосодержащих растенийписьменно уведомить об этом уполномоченный 

орган, вынесший предписание. 

Статья 10.5 КоАП России устанавливает административную ответственностьза 

непринятие землевладельцем или землепользователем мер по уничтожению дикорастущих 

растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их 

прекурсоры,после получения официального предписания уполномоченного органа, что влечет 

наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух 

тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических 

лиц - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей. 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  12 (271)  29 апреля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В связи с этим, напоминаем Вам о недопустимости культивирования 

наркосодержащих растений, а также о необходимости уничтожения очагов дикорастущей 

конопли и опийного мака на своих приусадебных участках. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  20 

экземпляров 

 


